Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
  2015=? декабр.н 11-м.ш. №601

Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 11  » декабря 2015г. № 601
село Яльчики

Об утверждении Плана

по противодействию коррупции в

Яльчикском районе  Чувашской Республики

на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействию коррупции», Законом Чувашской Республики от 04.06.2007 № 14 «О противодействии коррупции», в целях обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и организаций, а также создания эффективных условий недопущения коррупции в Яльчикском районе, администрация Яльчикского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить прилагаемый План по противодействию коррупции в Яльчикском  районе Чувашской Республики на  2016 год.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Яльчикского района от 07.07.2014 № 325 «Об утверждении Плана по противодействию коррупции в Яльчикском районе Чувашской Республики на 2014 – 2016 годы».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района Левого Л.В.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Яльчикского района                                                                       Н.П.Миллин

Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации

Яльчикского района

от 11 декабря  2015г. №601

ПЛАН

по противодействию коррупции в муниципальном образовании

Яльчикский район на 2016 год.
	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы муниципального образования  Яльчикский район, обеспечивающей противодействие коррупции и осуществление контроля за исполнением муниципальных нормативных правовых актов структурными подразделениями администрации  Яльчикского района.
	Отдел организационной работы
	постоянно

	2.
	Обобщение изложенных в актах прокурорского реагирования нарушений законодательства о муниципальной службе, а также выявленных факторов коррупциогенности в муниципальных правовых актах.
	Отдел организационной работы
	по мере необходимости

	3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы, принимаемых нормативных правовых актов и действующих нормативных правовых актов.
	Отдел организационной работы
	ежемесячно

	4.
	Организация размещения проектов нормативных правовых актов на официальном сайте Яльчикского района Чувашской Республики в сети Интернет в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	Отдел организационной работы
	по мере подготовки нормативных правовых актов

	5.
	Осуществление внутреннего финансового контроля путем санкционирования операций при кассовом исполнении бюджета района и бюджетов поселений.
	финансовый отдел
	ежедневно

	6.
	Осуществление внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита при составлении консолидированной отчетности по исполнению бюджета района.
	финансовый отдел
	по плану проверок

	7.
	Осуществление полномочий по внутреннему финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений  муниципального образования в целях установления законности исполнения бюджета муниципального образования, достоверности учета и отчетности.
	финансовый отдел
	ежеквартально

	8.
	Обеспечение прозрачности процесса формирования прогнозного плана (программы) приватизации имущества.
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений
	постоянно

	9.
	Обеспечение открытости и прозрачности процессов приватизации муниципального имущества, в том числе публикация в средствах массовой информации, размещение на официальном сайте Яльчикского района Чувашской Республики в сети Интернет и официальном  сайте Российской Федерации информации о приватизации муниципального имущества
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений
	постоянно

	10.
	Проведение проверок использования муниципального имущества, составляющего казну Яльчикского района, а также закрепленного за муниципальными учреждениями на вещных правах, земельных участков, находящихся в распоряжении муниципального образования согласно утвержденному плану-графику
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений и структурные подразделения администрации
	постоянно

	11.
	Проведение заседаний "круглого стола" представителей  органов местного самоуправления и бизнес-сообщества с целью выработки согласованных мер по устранению административных барьеров.
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений
	в течение года

	12.
	Проведение экспертизы конкурсной документации в сфере закупок для муниципальных нужд на коррупциогенность.
	Сектор муниципальных закупок
	Постоянно

	13.
	Отслеживание эффективности бюджетных расходов при проведении закупок для муниципальных нужд
	Сектор муниципальных закупок
	Постоянно

	14.
	Проведение мероприятий по устранению случаев участия на стороне поставщиков продукции для муниципальных нужд близких родственников, а также лиц, которые могут оказать прямое влияние на процесс формирования, размещения и контроля за проведением закупок для муниципальных нужд
	Сектор муниципальных закупок
	по мере необходимости

	15.
	Осуществление контроля за выполнением принятых контрактных обязательств, прозрачностью процедур закупок.
	Сектор муниципальных закупок.
	по мере необходимости, но не реже I раза в год

	Выполнение требований, установленных федеральным законодательством: ФЗ от 05.04.2013№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	16.
	Совершенствование контроля за организацией и проведением государственных итоговых аттестаций и единого государственного экзамена.
	отдел образования и молодежной политики
	2 и 3 квартал

	17.
	Формирование и организация работы с кадровым резервом для замещения вакантных должностей руководителей образовательных учреждений района.
	отдел образования и молодежной политики
	постоянно

	18.
	Привлечение на муниципальную службу высококвалифицированных специалистов путем проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	отдел организационной работы
	в течение года

	19.
	Формирование на конкурсной основе кадрового резерва администрации  Яльчикского района, организация работы с кадровым резервом и его эффективное использование.
	отдел организационной работы
	в течение года

	20.
	Организация представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в муниципальном образовании   и лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также на супруга (супруги ) и несовершеннолетних детей.
	отдел организационной работы
	1 квартал 2016 года

	21.
	Размещение сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  супруга (супруги ) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования  Яльчикский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в установленном порядке.
	отдел организационной работы
	11 квартал 2016 года

	22.
	Осуществление в установленном порядке проверки достоверности и полноты представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, требований к служебному поведению, ограничений запретов, обязанностей.
	отдел организационной работы
	в течение года

	23.
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством.
	отдел организационной работы
	постоянно

	24.
	Обеспечение функционирования в установленном порядке единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  Яльчикского района и урегулированию конфликта интересов.
	отдел организационной работы
	в течение года

	25.
	Обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя,  иные  государственные органы о случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.
	отдел организационной работы
	 постоянно

	26.
	Осуществление контроля за выполнением лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальным служащими обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей.
	отдел организационной работы
	в течение года

	27.
	Организация приема граждан главой администрации  Яльчикского района, заместителями главы администрации, руководителями структурных подразделений.
	отдел организационной работы
	согласно утвержденного графика

	28.
	Проведение анализа поступивших обращений граждан и организаций на предмет выявления коррупциогенных проявлений в администрации муниципального образования   с последующим принятием мер по их устранению.
	отдел организационной работы
	ежеквартально

	29.
	Размещение актуальной информации по вопросам антикоррупционной деятельности на сайте муниципального района в разделах по антикоррупционной тематике.
	 отдел организационной работы
	по мере необходимости

	30.
	Рассмотрение на заседаниях Совета  по противодействию коррупции хода реализации мероприятий настоящего плана.
	 отдел организационной работы
	ежеквартально